

Govt. of Karnataka

[C.R.P. 67]

Deposition
Sheets
(R.P. No. 57)
Form No. 4
(Criminal)

ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮಧುಗಿರಿ

ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ: 2372/2023

ದಿನಾಂಕ: 20-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.			
ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾಂಕ್	2	ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾಂಕ್	2
ಹೆಸರು	ಮಲೆರಂಗಪ್ಪ		
ತಂದೆ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ರಂಗಪ್ಪ		
ವಯಸ್ಸು	40 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ಕುರಿ ಕಾಯುತ್ತೇನೆ		
ವಾಸ	ಮುತ್ತರಾಯನಹಳ್ಳಿ		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ.
ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಂಚನಾಮೆ , ಶೋಧನಾ ವಾರಂಟ್ ಮತ್ತು ಮಾಧರಿ ಸೀಲ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರ್ತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ 3 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ರಿಂದ 3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಮಧುಗಿರಿಯ-ಗೌರಿಬಿದನೂರು ರಸ್ತೆಯ , ಶಾಂತಲ ಚಿತ್ರಮಂದಿರದ ಹತ್ತಿರ ನಿಪಿ -1 ರಿಂದ 3ರ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸುಮಾರು 4-5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ, ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ 3ರ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ 3ರಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಜರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮು.ಮಾಲುಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪೂರ್ಣ ಪ್ರಮಾಣದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಎಪಿಪಿ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿಸಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ:

ದಿ: 13-04-2023 ರಂದು ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಬಕಾರಿ ಉಪನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ಬಂದ ಮಾಹಿತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಸುದ್ದೇನಕುಂಟೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮಧ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದು ತಿಳಿದುಬಂದಿದ್ದು, ಅಬಕಾರಿ ಉಪನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು, ಸರ್ಕಾರಿ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನ ರಲ್ಲಿ ಹೊರಟು, ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರಿಗೆ ಬಂದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾವು ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ, ಅಬಕಾರಿ ಉಪನಿರೀಕ್ಷಕರು ರವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಶೋಧನಾ ವಾರೆಂಟ್ ನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ, ನೋಡಲಾಗಿ ಮಧ್ಯದ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಚದ ಕೆಳಗೆ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲ ಬಿಚ್ಚಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ 90 ಎಂ ಎಲ್ ನ 192 ರಿಜಿನಲ್ ಚಾಯ್ಸ್ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೆಟ್ ಗಳು , ಮಧ್ಯ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪರವಾನಿಗೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ, ಪರವಾನಿಗೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನಂತರ ಅಬಕಾರಿ ಉಪನಿರೀಕ್ಷಕರು ದೊರೆತ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ 90 ಎಂ ಎಲ್ ನ 30 ಓರಿಜಿನಲ್ ಚಾಯ್ಸ್ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೆಟ್ ಗಳನ್ನು , ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ತೆಗೆದು ಬಿಳಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ತುಂಬಿ ದಾರ ಕಟ್ಟಿ ಇಲಾಖೆ ಮೊಹರನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಂಜೆ 4.30 ರಿಂದ 5.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಇಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಕಂಪ್ಯೂಟರೀಕರಣಗೊಳಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆರೆಯಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ.

ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ಮಧುಗಿರಿ