

Govt. of Karnataka

[C.R.P. 67]

Deposition
Sheets
(R.P. No. 57)
Form No. 4
(Criminal)

ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮಧುಗಿರಿ

ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ: 2372/2023

ದಿನಾಂಕ: 19-12-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.			
ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾಂಕ್	5	ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾಂಕ್	3
ಹೆಸರು	ರಂಗಧಾಮಯ್ಯ		
ತಂದೆ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಲೇಟ್ ರಂಗಯ್ಯ		
ವಯಸ್ಸು	63 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ನಿವೃತ್ತ ಅಬಕಾರಿ ಉಪ ನಿರೀಕ್ಷಕರು		
ವಾಸ	ತುಮಕೂರು		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ದಿ: 26.01.2021 ರಿಂದ 31.07.2023 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಬಡವನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಅಬಕಾರಿ ವಲಯ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ, ಅಬಕಾರಿ ಉಪ ನಿರೀಕ್ಷಕರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 13.04.2023 ರಂದು ದೂರವಾಣಿ ಮೂಲಕ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದ ಮಾಹಿತಿ ಸುದ್ದೇಗುಂಟೆ ಗ್ರಾಮದ ಸಿದ್ದೇಶ್ ಎನ್ನುವವರು ಮಾರಾಟಕ್ಕಾಗಿ ಮದ್ಯವನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ನಾನು, ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರೊಂದಿಗೆ ಸುದ್ದೇಗುಂಟೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ. ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರಿಗೆ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿ ಅವರನ್ನು ನಮ್ಮ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಸುದ್ದೇಗುಂಟೆ ಸಿದ್ದೇಶ್ ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಿದ್ದೇಶ್ ರವರು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದು, ಸಮವಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿದ್ದ ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ಗಾಬರಿಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಬಂದ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಮನೆಯನ್ನು ಶೋಧನೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದಕ್ಕೆ ಅವರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಶೋಧನಾ ವಾರಂಟ್

ತಯಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅಂಗಶೋಧನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಶೋಧನೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ಮನೆಯ ಹಾಲ್ ನಲ್ಲಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯದ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕ್ ಗಳು ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ 90 ಎಂ ಎಲ್ ನ 192 ಓರಿಜಿನಲ್ ಚಾಯ್ಸ್ ವಿಸ್ಕಿ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕ್ ಗಳು ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆಸಾಮಿಯನ್ನು ಮಧ್ಯ ಸಂಗ್ರಹಣೆ ಮಾಡಲು ಪರವಾನಗೆ ಇರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ, ಅವರು ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 4-00 ರಿಂದ 5-30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಜರುಗಿಸಿ ಮು.ಮಾಲ ಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗಾಗಿ 90 ಎಂ ಎಲ್ ನ 192 ಓರಿಜಿನಲ್ ಚಾಯ್ಸ್ ವಿಸ್ಕಿ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ 30 ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕ್ ಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು

ನಂತರ ರಾಣಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ರಾಣಾ ಮೊ.ನಂ.41/2022-23 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ಪ್ರ.ವ.ವ ಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ 6 ರವರಿಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರ್, ಶೋಧನಾ ವಾರಂಟ್, ಮಾದರಿ ಸೀಲ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ 3 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಸಿ), ರಿಂದ 3(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರ.ವ.ವ ಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮು.ಮಾ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಎಂ.ಒ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಹೆಚ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಮಗೆ ದೂರವಾಣಿಯಿಂದ ಮಾಹಿತಿಯು 4 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಮಾಹಿತಿದಾರರ ಹೆಸರು ವಿವರ ನಮಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ರಾಣಿಗೆ 4 ಗಂಟೆಗೆ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ರಾಣಿಯಿಂದ ಸುದ್ದೇಗುಂಟೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 45 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುದ್ದೇಗುಂಟೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ 4-35 ಕ್ಕೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಊರಿನಿಂದ ಆರೋಪಿ ಮನೆ ಒಂದು ಪರ್ಲಂಗ್

ದೂರವಿರುತ್ತದೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಊರಿನ ಸುಮಾರು 15 ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಹೆಸರು ವಿವರವನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸುದ್ದೇಗುಂಟೆ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರನ್ನೇ ಪಂಚರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಪಂಚಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸುದ್ದೇಗುಂಟೆ ಗ್ರಾಮದವರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಿಳಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮು. ಮಾ ಗಳ ಬ್ಯಾಚ್ ನಂಬರ್, ಸೀರಿಯಲ್ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ಉತ್ಪಾದನಾ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಾರಣ ಮು.ಮಾಲುಗಳ ವಿವರ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾವು ಸ್ಥಳ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ರಾಣೆಯಲ್ಲೇ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಕಂಪ್ಯೂಟರಿಕರಣಗೊಳಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆರೆಯಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ.

ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ಮಧುಗಿರಿ.