

Deposition
Sheets
(R.P. No. 57)
Form No. 4
(Criminal)

ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮಧುಗಿರಿ

ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ 2372/2023

ದಿನಾಂಕ: 19-12-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.			
ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾಂಕ್	6	ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾಂಕ್	4
ಹೆಸರು	ರಾಮಮೂರ್ತಿ ಎಸ್		
ತಂದೆ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಸಂಜೀವಯ್ಯ		
ವಯಸ್ಸು	42		
ಉದ್ಯೋಗ	ಅಬಕಾರಿ ನಿರೀಕ್ಷಕರು		
ವಾಸ	ಮಧುಗಿರಿ		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ಮಾರ್ಚ್-2021 ರಿಂದ ಮೇ-2025 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಮಧುಗಿರಿ ಅಬಕಾರಿ ವಲಯ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ, ಅಬಕಾರಿ ನಿರೀಕ್ಷಕರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ 5 ರವರಿಂದ ಪಡೆದು ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 19-05-2023 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಮು.ಮಾ ಗಳನ್ನು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 02.06.2023 ರಂದು ರಾಸಾಯನಿಕ ವರದಿ ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 02-06-2023 ರಂದು ವಾಸದ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ಮಾಹಿತಿ ಕೋರಿ ಮುದ್ದೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯ್ತಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಪಿ.ಡಿ.ಒ ರವರಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 11.06.2023 ರಂದು ವಾಸದ ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯು ಆರೋಪಿ ತಂದೆ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಎಂದು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ವರದಿ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಡಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಎಕ್ಸ್ ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. 15.06.2023 ರಂದು ಸದರಿ ಮಾಲೀಕರವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ.

ದಿಃ 19-06-2023 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿಃ 21.06.2023 ರಂದು ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿಃ 25.07.2023 ರಂದು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ನಿಂದ ವರದಿ ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ದಿಃ 25.07.2023 ರಂದು ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 5 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಎ) ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯ್ತಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಪಿಡಿಒ ರವರಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 7 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ ನಿಪಿ-7(ಎ) ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುದ್ದೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯ್ತಿ ಅಧಿಕಾರಿಯವರು ನೀಡಿದ ವರದಿ ನೋಡಿ ಗುರತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಟ್ಯಾಕ್ಸ್ ಡಿಮ್ಯಾಂಡ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಿದ್ಧಗಂಗಪ್ಪನವರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-10(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೃತ್ಯನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿ ಅವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 11 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮು.ಮಾ ನೋಡಿ ಗುರತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಎಂ ಒ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಕಳುಹಿಸಿದ ಮು. ಮಾಲುಗಳ ಬ್ಯಾಚ್ ನಂಬರ್, ಸೀರಿಯಲ್ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ಉತ್ಪಾದನಾ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತ ಪಡೆದ ನಂತರ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ದಿ: 15.06.2023 ರಂದು ಬೇಟಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ತಂದೆಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಪಾಸ್ಪೋರ್ಟ್ ಚೀಲವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ಥಳ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರ ವರದಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ತಯಾರಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಕಂಪ್ಯೂಟರೀಕರಣಗೊಳಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆರೆಯಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ.

ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ಮಧುಗಿರಿ.